
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
 
Č. j. 
Datum 

 
70/2022/OZP/PH 
40/2022/NZ/PH 
KVOP-60051/2022 
29. listopadu 2022 

Vážený pan 
Aleš Kobliha 
ředitel 
Domov pod lípou, poskytovatel sociálních 
služeb 
Lipník 110 
294 43  Čachovice  

 

Vážený pane řediteli, 

zasílám Vám zprávu z následné návštěvy domova pro osoby se zdravotním postižením 
Domova pod lípou, která proběhla ve dnech 6. až 7. října 2022. Zprávu současně zasílám 
zřizovateli zařízení, Středočeskému kraji. 

Žádám Vás, abyste se k mé zprávě vyjádřil ve lhůtě 40 dnů od doručení tohoto dopisu.1 

Připomínám, že realizací návštěv plním úkoly, které mi ukládá zákon o veřejném ochránci 
práv,2 tedy provádět návštěvy míst, kde se nacházejí nebo mohou nacházet osoby omezené 
na svobodě veřejnou mocí, nebo v důsledku závislosti na poskytované péči, s cílem posílit 
ochranu těchto osob před špatným zacházením a sledovat dodržování závazků České 
republiky vyplývajících z Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením.3 

Zpráva o zjištěních bude po ukončení navazující komunikace s Vaším zařízením, včetně 
Vašich vyjádření, zveřejněna v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona o veřejném 
ochránci práv na internetových stránkách ochránce. Účelem je seznamovat průběžně 
veřejnost s mou činností a závěry zjištění z návštěv. Zveřejnění zprávy podle tohoto 
ustanovení není sankcí a nevyžaduje souhlas zařízení. 

Právě z důvodu následného zveřejnění zprávy v ní neuvádím jména a příjmení klientů 
(klient A. – 

, 

                                                        

1  Podle § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů „ochránce 
vyzve zařízení, aby se k jeho zprávě, doporučením nebo návrhům na opatření k nápravě vyjádřilo ve lhůtě stanovené 
ochráncem. Takto může ochránce vyzvat i zřizovatele zařízení nebo příslušné úřady. Shledá-li ochránce jejich vyjádření 
dostatečnými, zařízení, popřípadě jeho zřizovatele nebo příslušné úřady o tom vyrozumí. Jinak ochránce po obdržení 
vyjádření nebo po marném uplynutí lhůty může postupovat obdobně podle § 20 odst. 2.“ 

2  Ustanovení § 1 odst. 3, 4 písm. c) a 7 zákona č. 349/1999 Sb. o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších 
předpisů.  
3  Úmluva o právech osob se zdravotním postižením, vyhlášená pod č. 10/2010 Sb. m. s.  

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz


 

 

klientka U. – 
). 

S pozdravem 

 

 

 

JUDr. Stanislav Křeček v. r. 
veřejný ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
 
 
Příloha 
Zpráva z návštěvy zařízení 
 




